INDICAÇÃO Nº 91/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de manutenção e limpeza nos seguintes logradouros do Bairro Ouro Fino:
Rua Fukumatsu Dói, Rua São José, Rua São João e Rua Kaoru Harada

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar o
serviço de manutenção e limpeza nos seguintes logradouros do Bairro Ouro Fino: Rua
Fukumatsu Dói, Rua São José, Rua São João e Rua Kaoru Harada.

JUSTIFICATIVA

O pedido citado justifica-se por conta das incontáveis valas existentes nas referidas vias,
causadas, principalmente, pelas fortes chuvas ocorridas dos últimos dias.

Destaca-se que a região mencionada necessita de manutenção e capinação, visto que alguns
pontos das ruas estão praticamente intransitáveis.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal questão.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

INDICAÇÃO Nº 91/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Santa Isabel, 3 de março de 2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(CANNOR)

Vereador